
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Ayuntamiento de Ponferrada        

       

DECRETO  DE  APERTURA  PLAZO  DE  CONSULTA  PÚBLICA  PREVIA  A  LA
REDACCIÓN  DE  LA  ORDENANZA  DE  TRANSPARENCIA,  ACCESO  A  LA
INFORMACIÓN, BUEN GOBIERNO Y REUTILIZACIÓN.

Vista memoria explicativa de las directrices sobre la consulta pública previa a la redacción
de la ordenanza de transparencia, acceso a la información, buen gobierno y reutilización.

Asumiendo dicha memoria como propia y considerando lo dispuesto en el artículo 133 de
la Ley 39/2015, RESUELVO: 

1.- Ordenar a la “Oficina de Transparencia” que dé publicidad a la memoria explicativa en
el Portal Web municipal.

2.-  Iniciar  apertura del trámite de consulta pública por un plazo de diez días hábiles a
contar desde la fecha de publicación de dicha memoria en el Portal Web municipal.

3.-  Finalizado el trámite de consulta, dar cuenta a esta Concejalía de las aportaciones
recibidas mediante informe detallado.

Así  lo  ordena,  manda  y  firma  la  Sra.  Concejala  Delegada  de Hacienda,  Formación  y
Empleo,  Territorio  Inteligente,  Relaciones institucionales  y  Transparencia (PDD Alcaldía
25/06/2019), en Ponferrada, fechado y firmado en el encabezado.

LA CONCEJALA DELEGADA DE
HACIENDA, FORMACIÓN Y

EMPLEO, TERRITORIO
INTELIGENTE, RELACIONES

INSTITUCIONALES Y
TRANSPARENCIA

 (Decreto Alcaldía de 25/06/2019) 

 V.ºB.º LA CONCEJALA
DE MAYORES Y
PARTICIPACIÓN

CIUDADANA
(Decreto Alcaldía

25/06/2019)

ANTE MÍ: LA
SECRETARIA

Fdo.: Dña. María Isabel Fernández
Rodríguez

Fdo.:  Dña.  M.ª Luisa
Varela Fuertes

Fdo.: Dña. Concepción
Menéndez Fernández

3.0 Decreto: Decreto apertura plazo consulta
previa

Código para validación: 0OLZJ-3H5XK-EIKP6
Fecha de emisión: 18 de Marzo de 2021 a las 9:43:40
Página 1 de 1

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- SEC - Secretario General (CMF) del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA
.Firmado 03/03/2021 08:13

2.- Concejal de Mayores y Participación Ciudadana del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA
.Firmado 03/03/2021 09:12

3.- Concejal de Hacienda, Formación y Empleo, Territorio Inteligente, Relaciones Institucionales y
Transparencia del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA.Firmado 03/03/2021 09:16

FIRMADO
03/03/2021 09:16

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
90

67
72

 0
O

LZ
J-

3H
5X

K
-E

IK
P

6 
69

5B
87

3E
29

7B
E

C
B

0E
99

71
F

D
96

46
02

C
B

91
5D

18
C

55
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: c

lic
.p

on
fe

rr
ad

a.
or

g


	DECRETO DE APERTURA PLAZO DE CONSULTA PÚBLICA PREVIA A LA REDACCIÓN DE LA ORDENANZA DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA INFORMACIÓN, BUEN GOBIERNO Y REUTILIZACIÓN.



